ana e personit te vrare, denohet me burgim prej nje (1) deri ne dhjete (10) vjet. 

Neni 374 
Mbajtja ne pronesi, kontroll ose posedim te paautorizuar te armeve 

1. Kushdo qe mban ne pronesi, kontrollon ose posedon arme ne shkelje me ligjin e 
zbatueshem lidhur me arme te tilla, denohet me gjobe deri ne shtatemije e peseqind 
(7.500) Euro ose me burgim deri ne pese (5) vjet. 

2. Nese vepra penale nga paragrafi 1. i ketij neni perfshin me shume se kater (4) 
arme ose me shume'se katerqind (400) fisheke, kryesi denohet me burgim prej dy 
(2) deri ne dhjete (10) vjet. 

3. Arma ne pronesi, kontroll apo posedim ne shkelje te ketij neni konfiskohet.